R. fruticosus β *glandulosus* *Pollin. Ver.* 2. p. 150.

R. Koehleri α *Hook. Brit. Fl. ed.* 2. p. 247. *Engl. bot. sup.* v. 1. t. 2605. *Weihe. et Nees. Rub. Germ.* p. 71. tab. 23.

R. hybridus *Vill. Dauph.* 3. p. 559. *Gaud. Helv.* 3. p. 364. α .

R. villosus α *glandulosus* *De Cand. Prodr.* 2. p. 563. n. 71.

R. Bellardi *Weihe. et Nees. Rub. Germ. p. 97. t. 44. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 509.*

R. hirtus *Waldst. et Kit. Pl. rar. Hung. 2. p. 150. t. 141. Weihe. et Nees. Rub. Germ. p. 95. t. 43. Reich. Exc. 3. p. 607. n. 3928. Host. Austr. 2. p. 32.*

β foliolis parvis, crebre serrulatis, glaucescentibus, supra adpresse villosis, subtus velutinis.

Rubus hirtus Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 580., et Sup. 1. p. 158.**

Ital. *Rovo silvano.*

Frut. Legi in Lunensi provincia prope vicum *Calice* secus viam *del Martinello*, ubi valde copiosus. Filius attulit ex Apennino Bononiensi *alla Gata di Castiglione de' Pepoli*. Habui ex thermis Porreclanis a *PIRAZZOLIO*, ex Pedemontio a Prof. *BALBISIO*, et in sylvis editioribus *di S. Stefano Belbo* a *BERTERO*, ex valle *Intrasca* ad Verbanum in sylvaticis vallis *Canobina* a Prof. *DE NOTARIS*, ex Tyroli Italico in *Fiemme* prope *Tesero* a *FACCHINIO*, ex districtu Bassanensi in sylvis *di Vallerana*, et *Pozzolo* prope *Rubbio* a *MONTINIO*, ex Apennino Maceratensi in monte *Birro* a Prof. *UTILI*, ex Nursinis in valle *Canetra*, ex Piceno *all' Infernaccio di S. Leonardo*, et in monte *Acuto alle Pezze* ab *ORSINO*, in monte *de' Fiori*, in monte *Alpone*, et a *Montefortino* a *MARZIALETTO*, ex Prætutiis in valle *Chiarina* ab Eq. *GUSSONIO*; et a *Pizzoli* a Prof. *MAURIO*, ex Ducatu Lucensi a *Chiatra* a Prof. *PUCCINELLIO*, ex Apennino Pistoriensi a Prof. *PETRO SAVIO*, ex *Montesinario, Vallombrosa*, et ex balneis S. Philippi a Prof. *ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO*, ex Sicilia in sylvis *di Rocella*, et *Ætnæ* ab Eq. *GUSSONIO*. Varietatem β accepi ex Sicilia in sylvis *di Caronia*, et *Cannata* ab Eq. *GUSSONIO*. Floret Majo, Junio, vix Julio.

Caulis cæspitosus, senescens inferne teres, reliqua parte, vel surculis junioribus angulatus, et flexuosus, unquadripedalis, dum brevior erectus, dum longior declinans, vel procumbens, superne hirsutus, crebre, inæqualiterque setoso-glandulosus, et aculeatus, aculeis tenuibus, basi paululum compresso-dilatatis, recta patentibus, vel leniter recurvis, et subinde recurvato-retrorsis, plerumque totus una cum setis, et aculeis purpurascens, rarius virens aculeis, setisque flavidis. Folia alterna, petiolata, plerumque omnia ternata, vel unum, alterumve ex superioribus ad flores simplex, interdum vero nonnulla ex inferioribus,